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КПУ ПРОГРАМА | 2025  

Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ 
акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 

сметководители и овластени сметководители  

  

Почитувани,  

Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во месец јули како четврта 

тематска единиица за 2025 година 04/2025 со кои се обезбедуваат 8 часови КПУ согласно 

Законот за вршење на сметководствени работи.  

  

Дата на оддржување  03 јули 2025  

Регистрација  09:00 - 09:30  

Времетраење  09:30 - 15:30  

Број на КПУ  8  

Локација  
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка технологија / 

онлине  

   

АГЕНДА  
  

09:00-09:30 Регистрација  

  

МСС И МСФИ СТАНДАРДИ – 2 КПУ ЧАСОВИ  

 
09:30-10:50    

1. Општ преглед на МСС и МСФИ 
- Што се Меѓународни сметководствени стандарди (МСС) и Меѓународни стандарди за 
финансиско известување (МСФИ). 
-Разлика помеѓу МСС и МСФИ (МСС – постари стандарди; МСФИ – нови, усвоени од IASB). 
2. Регулативи и правна рамка во Македонија  
3. Процес на усвојување и имплементација на нови МСФИ  
-Временска рамка на усвојување (задоцнување во примената на одредени МСФИ). 
-Примери на новоусвоени стандарди (нпр. МСФИ 15, МСФИ 16, МСФИ 9). 
4. Клучни новоусвоени или изменети стандарди  
- МСФИ 9 – Финансиски инструменти 
Модел на очекуван кредитен губиток, класификација и мерење. 
- МСФИ 15 – Приходи од договори со клиенти 
Пет чекори за признавање на приход, трансфер на контрола. Како е за граджништвото. 
- МСФИ 16 – Лизинг 
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 Нов модел: сите лизинзи се евидентираат во билансот (освен краткорочни и ниска вредност). 
 Влијание врз финансиските извештаи и индикатори. 
5. Практични предизвици при имплементација  
6. Примери од пракса / Студија на случај  
7. Заклучоци и препораки  
- Потреба од континуирана едукација. 
- Интеграција на новите стандарди во интерните контролни системи. 

  
Предавач: м-р Татјана Ацковска (докторанд)  
  

ПАУЗА 1: 10:50 – 11:00   

 

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ЕТИКАТА - 6 КПУ ЧАСОВИ 

 
11:00 – 12:20   

1. Етиката во животот 

- Етика и морал 
- Културата кај деловните ентитети 
- Етичка култура  
2. Етиката во бизнисот 

- Бизнис етика 

Предавач: доцент д-р Пане Илиев  

  

ПАУЗА 2: 12:20 – 12:30   

  
12:30 – 13:50  

3. Комуницирањето низ призма на етиката  

- Порака и информација 

- Комуникациски процес 

- Функции на комуникацијата 

- Мрежи и стилови (видови) на комуникација 

 Предавач: доцент д-р Пане Илиев  

  

ПАУЗА 3: 13:50 – 14:00   

  

14:00 – 15:30  

4.  Комуницирањето низ призма на етиката  

- Ефективна комуникација 

- Ефикасни комуникациски вештини 

5. Сметководствена етика  

- Етиката меѓу професионалните сметководители 

- Кодекс на етика за професионалните сметководители 

Предавач: доцент д-р Пане Илиев  
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Паузи:   

- Пауза 1: 10:50 - 11:00  

- Пауза 2: 12:20 - 12:30  

 -  Пауза 3: 13:50 - 14:00  

Тема: МСС и МСФИ стандарди и Професионалните сметководители и етиката  

Дата: 03 Јули 2025 година (четврток)  

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот  

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот  

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom  

Цена за учество: 2000 денари  

Број на КПУ: 8 часа   

Регистрација: https://forms.gle/zJ5mCpof3shviGUp9    

Рок за регистрација: 30 јуни 2025 година  

Рок за плаќање: 01 јули 2025 година  

Едукатори: доцент д-р Пане Илиев и м-р Татјана Ацковска (докоторанд)  

  

Инструкции за плаќање:  

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија   

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје  

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 2/2025  

Повикување на број: 4/2025  

  

Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 

останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk  

  

Со почит,  

Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје  

Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656  

https://forms.gle/zJ5mCpof3shviGUp9
http://www.abit.edu.mk/
http://www.abit.edu.mk/

